ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND phường tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường Biên Giang.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm

tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; Nghị định số 32/2021/NĐ-

CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị

quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình

chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 04/9/2020 của UBND thành

phố Hà Nội ban hành Quy định thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4379/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của UBND thành phố

Hà Nội phê duyệt Đề án mô hình bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính hiện đại các cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Theo để nghị của Văn phòng UBND phường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

phường Biên Giang đối với 172 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của UBND

phường theo các Quyết định công bố của Thành phố Hà Nội (trong đó có 04 TTHC

thực hiện phương án ủy quyền từ Quận về phường).

Trong đó:

- Tổng số TTHC thực hiện tại UBND phường Biên Giang: 165 TTHC

- Tổng số TTHC không thực hiện tại UBND phường là: 07 TTHC

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 05/7/2024

của UBND phường Biên Giang.

- Bộ phận một cửa và các bộ phận ban, ngành chuyên môn có trách nhiệm xây

dựng quy trình, phối kết hợp thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền của UBND phường tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

Điều 3. Văn phòng UBND phường, Bộ phận một cửa và các cán bộ, công chức,

bộ phận ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Đảng ủy- UBND phường;

- Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan;

- Trang TTĐT phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thu Hà

		2024-08-09T12:59:40+0700

		2024-08-09T13:37:25+0700

		2024-08-09T13:37:25+0700

		2024-08-09T13:37:25+0700

		2024-08-09T13:37:25+0700